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Anotácia

Diplomová práca charakterizuje distribučnú logistiku konkrétneho podniku KVK

Parabit a.s. Práca sa skladá z teoretickej časti na základe teoretických poznatkov, kde sa

zameriava na sklad výrobkov , expedíciu a distribučný reťazec podniku. V praktickej

časti analyzuje súčasný stav výrobného podniku ako sklad, expedícia a distribučnú

logistiku podniku. Analyzuje podiel výrobkov na tržbách v danej sieti stavebnín

v Maďarsku a analyzuje príčiny vzniku kritických miest v podniku. Navrhuje riešenia

na zlepšenie a odstránenie zistených kritických miest pomocou analýz.

Kľúčové slová
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Annotation

The diploma thesis characterizes the distribution logistics of the company KVK Parabit

a.s. The work consists of a theoretical part based on theoretical knowledge, it focuses

on product storage, delivery and the distribution chain of the company. The practical

part analyses the current state of the company storage, delivery and distribution logistics

of the company. It analyses the market shares of products in a given building materials

network in Hungary and analyses the cause of critical points in the company. It suggests

solutions for improvement and elimination of the identified critical points through

analysis.
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Metodika práce

Hlavným cieľom diplomovej práce je identifikovať kritické miesta

v konkrétnom podniku KVK Parabit a.s a navrhnúť riešenia na zlepšenie.

Charakterizujem fungovanie skladu hotových výrobkov a expedíciu v danom výrobnom

podniku.

Na základe teoretických znalostí som charakterizoval a stanovil ciele ako:

• Podniková logistika, plánovanie a riadenie výroby,

• Skladovanie a expedícia podniku,

• Distribučná logistika podniku.

V praktickej časti na základe poznatkov budem analyzovať:

• Charakteristika materiálového toku a body rozpojenia vo výrobnom podniku,

• Analýza podielu tržieb výrobkov v sieti stavebnín pomocou ABC analýzy,

• Určenie rizikových miest v konkrétnom podniku pomocou Ischakowho diagra-

mu,

• Navrhnuté riešenia na zlepšenie kritických miest.

Na vypracovanie teoretickej časti som čerpal poznatky aj z dostupných slovenských

a zahraničných literatúr, odborných článkov a internetových zdrojov.

Analytická časť je vytvorená z poznatkov výrobného podniku na základe dostupných

interných zdrojov. Pri spracovaní problematiky som použil metódy analýz a ich grafické

a obrazné metódy znázornenia.
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Úvod

Témou diplomovej práce je identifikácia rizikových miest a jej riešenia na zlepšenia

v konkrétnom podniku a to vo výrobnom podniku KVK Parabit a.s ktorá je významným

výrobcom asfaltových pásov v Českej republike.

Cieľom diplomovej práce je zameranie sa na sklad výrobkov a expedície

spoločnosti KVK Parabit, a.s a analyzovať jeho distribučný reťazec. Identifikovať

kritické miesta, navrhnúť možné zlepšenie a zhodnotiť ich.

V prvej kapitole sa rozoberá problematika podnikovej logistiky riadenia materiálového

toku, plánovania a riadenia výroby ako aj ich výrobného programu, výrobného

procesu. Charakterizujem logistický reťazec, jeho prvky ako aj cieľ riadenia

materiálového toku ako aj bod rozpojenia. V druhej kapitole rieši problematiku

skladovania, a distribučnou logistikou. Pri skladovaní sa práca venuje funkcii, úlohe

a delenie skladov ako aj skladby a aj manipulačné jednotky používaných v skladoch.

V distribučnej logistike definuje prvky a funkcie logistického procesu a uvádza priamu

a nepriamu distribúciu. V kapitolách týkajúcej sa praktickej časti sa práca zameriava na

problematiku v konkrétnom podniku. Analyzuje súčasný stav distribučnej logistiky vo

výrobnom podniku ako skladovanie, skladové zásoby, prenos informácií ale rieši

problematiku expedície jej funkcie ale aj množstvá vyexpedované výrobným podnikom.

V každom logistickom procese či už v procese výroby, poskytovaní služieb existujú

kritické miesta ktoré treba analyzovať, a následne na základe analýzy navrhnúť riešenie.

Problematikou analýzy kritických miest výrobného podniku KVK Parabit a.s rieši

diplomová práca v štvrtej kapitole. Analyzuje jeho informačný systém, informačnú

technológiu a rieši problematiku distribúcie výrobného podniku. V poslednej kapitole

diplomová práca zhŕňa všetky zistené rizikové miesta výrobného podniku a návrhy ich

riešenia. Na základe poznatkov, skúseností a dostupných informácií sa diplomová práca

zameriava z pohľadu distribúcie na Maďarskú republiku. Výrobný podnik distribuuje

do viacerých okolitých štátov Českej republiky ak Slovensko, Poľsko, Nemecko ako aj

do samotnej Českej republiky.
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1 Podniková logistika, riadenie materiálového toku,
plánovanie a riadenie výroby

V tejto kapitole si definujeme logistiku ako systémovú vedu. Vysvetlím pojem

podnikovej logistiky ktorá je súčasťou mikrologistiky, čo je jej predmetom, riadenie

materiálových tokov, plánovanie a riadenie výroby, tokov tovarov služieb a informácií.

1.1 Podniková logistika

Podniková logistika ako súčasť logistických procesov a samotná logistika

z mnohých definícií logistiky ako Logistika môže byť definovaná takto: ´´ Logistika je

disciplína ktorá sa zaoberá celkovou optimalizáciou, koordináciou a synchronizáciou

všetkých činností, ktorých reťazec je dôležitý k pružnému a hospodárnemu dosiahnutiu

daného konečného synergetického efektu.,,(Pernica 1994)[1,s.8]

Ako zo samotnej definície a popisu pojmu logistika vyplýva, samotná logistika nie je

len o samotnej doprave ale zahŕňa v sebe širokú škálu procesov: výskum, inovácie,

vývoj, výroba, manipulácia a skladovanie až po distribúciu výrobkov, tovarov ku ko-

nečnému zákazníkovi pre uspokojenie ich potrieb a udržanie postavenia podniku na

trhu. Táto definícia zahrňuje všetky procesy obsiahnuté v priebehu a funkčnosti podni-

kovej logistiky. V podnikovej logistike sú zahrnuté všetky činnosti, aktivity ktoré nám

umožňujú tok materiálov, výrobkov, služieb, informácií od ich prvotného vzniku až ku

finálnemu spotrebiteľovi. Jeho úlohou nie je len, zabezpečenie dopravy, skladovania

distribúcie, manipulácie ale ich súčinné činnosti v procese fungovania celého podniku.

Do podnikovej logistiky môžeme zaradiť aj procesy vznikajúce pred fázou výroby ako

je inovácia výrobkov, výskum trhu sledujúci potreby trhu a smer ktorým sa samotný trh

v dopyte zákazníkov uberá. Čiže samotný výskum, vývoj, a potrebný smer inovácie

výrobných procesov pre uspokojenie potrieb trhu. Podniková logistika sa zaoberá všet-

kými pohybovo – skladovacími aktivitami, ktoré umožňujú tok materiálu, výrobkov,

služieb od bodu vzniku nákupu, obstarania suroviny po bod finálnej spotreby ako aj

informačnými tokmi, ktoré uvádzajú materiál, výrobky a služby do pohybu na uspoko-

jovanie potrieb odberateľov pri primeraných nákladoch uvedené v tab. č.1.1
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Tabuľka 1.1 Logistika podniku

Logistické
funkcie

Sektory Doprava Sklady Podnikové funk-
cie

Fyzický
nákup

Trh náku-
pu

Doprava do pod-
nikov a v podni-
koch

Vstupné sklady
podniku Surovi-
nyMateriál

Nákup suro-
vín,materiálu a
tovaru

Vnútorný
fyzický
pohyb

Podniková
výroba

Vnútropodniková
doprava

Sklady polový-
robkov Medzi
sklady

Pohyb materiálu

Fyzická
distribúcia

Odbytové
trhy

Doprava z pod-
nikov

Sklady hotových
výrobkov, Vy-
skladňovacie
sklady,Sklady pre
spotrebiteľov

Odbyt
Predaj
Zasielanie,
Služby

Vlastné spracovanie podľa : [2]

Veľká ekonomická encyklopédia o logistike uvádza toto: ,,Logistika podniková, compa-

ny logistik – súčasť podnikovo hospodárskej náuky, ktorá sa zaoberá naplnením logis-

tických funkcií, ako aj metód na podporu riadiacich procesov súvisiacich v širšom chá-

paní s manipuláciou s materiálom. Z takto chápanej logistiky pri systémovom prístupe

sa konštituujú tri subsystémy rôzneho druhu“ [ 1]

• Makrologistický systém,

• Mikrologistický systém,

• Logistická organizácia.


[…]

MINERAL

10950 10950

ELASTODEK 40 STANDARD
ŠEDÝ

1050 1050

ELASTODEK 50 SPECIAL
ŠEDÝ

960 960

K-BASE 2400 2400

KVK BIT V S37 přírodní 28800 28800

PARAELAST AL+V S35 300 300

PARAELAST AL+V S40 300 300

Paraelast ECO G S40 6150 6150

Paraelast ECO PV S40 1650 1650

Paraelast fix AL 1800 1800

Paraelast fix G 30 800 800

Paraelast fix V30 200 200

R 330H 1800 1800

R13 9200 9200

ROOFBOND SHINGLE V13 36000 36000

SikaBit PRO E30 -20 S GF
1,00/10m M2

9400 9400

SikaBit PRO E40 -15 S 1,00/7,5m
M2

6300 6300

SikaBit PRO E40 -15 S GFC
1,00/7,5m M2

5850 5850

SikaBit PRO E40 -20 S 1,00/7,5m
M2

3750 3750

SikaBit PRO E40 -20 S GFC 3000 3000

1,00/7,5m M2

SikaBit PRO E40 -5 S 1,00/7,5m
M2

14700 14700

SikaBit PRO E40 -5 S GFC
1,00/7,5m M2

3150 3150

SikaBit PRO E42 -15 MG grey
1,00/7,5m M2

13050 13050

SikaBit PRO E42 -20 MG grey
1,00/7,5m M2

9450 9450

SikaBit PRO E52 -15 MG grey
1,00/5m M2

4800 4800

SikaBit PRO OX35 -0 GV
1,00/10m M2

5280 5280

SikaBit PRO OX45 -0 GV
1,00/10m M2

15800 15800

SikaBit VB E35 -15 S ALU/GF
1,00/7,5m M2

17100 17100

SKLODEK 35 STANDARD
MINERAL

300 300

SKLODEK 40 SPECIAL ŠEDÝ 1650 1650

SKLODEK 40 STANDARD
MINERAL

4200 4200

ST LINE elast G200 S40 mineral 40650 40650

ST LINE elast PV S42 šedý 20400 20400

ST LINE G200 S40 12450 12450

ST LINE GV 35 198480 198480

ST LINE GV 45 204000 204000

Součet 933010 933010

STAVMAT HU -
CENTRÁLA

A330H 11700 5400 9000 26100

BITAGIT 40 ŠEDÝ 750 150 900

ELASTODEK 40 MEDIUM
MINERAL

2550 7200 8100 17850

ELASTODEK 40 MEDIUM
ŠEDÝ

450 1950 2400 4800

ELASTODEK 40 SPECIAL
MINERAL

300 450 750

ELASTODEK 40 SPECIAL
ŠEDÝ

150 600 750

ELASTODEK 40 SPECIAL
ZELENÝ

750 750

ELASTODEK 40 STANDARD
ČERVENÝ

150 150

ELASTODEK 40 STANDARD
MINERAL

1500 4350 17100 22950

ELASTODEK 40 STANDARD
ŠEDÝ

2250 6150 10800 19200

ELASTODEK 50 SPECIAL
ŠEDÝ

1320 360 1680

ELASTODEK 50 STANDARD
ŠEDÝ

600 720 1320

K-BASE 600 1200 1200 3000

KVK BIT GV 30 4080 4320 8400

KVK BIT GV 35 151440 43680 195120

KVK BIT GV 40 2800 5600 8400

KVK BIT GV 45 139200 23200 162400

KVK BIT V S37 přírodní 41400 32550 34350 108300

PARAELAST AL+V S40 450 150 300 900

Paraelast ECO G S40 18000 15150 15900 49050

Paraelast ECO PV S40 5100 5100 6000 16200

Paraelast ECO PV S42 šedý 1500 300 1650 3450

Paraelast ECO PV S52 šedý 960 960

Paraelast fix AL 2600 700 3300

Paraelast fix G 30 620 300 920

PARAELAST FIX KOMBI 46
šedý

15 15

Paraelast fix V30 600 850 1000 2450

R 330H 1200 2700 3900

R13 4000 5200 8400 17600

SKLOBIT 40 mineral 750 300 1200 2250

SKLODEK 35 STANDARD
MINERAL

750 750

SKLODEK 40 MEDIUM
MINERAL

1500 1200 1950 4650

SKLODEK 40 SPECIAL
MINERAL

150 150

SKLODEK 40 SPECIAL ŠEDÝ 1350 450 1800

SKLODEK 40 STANDARD
MINERAL

900 10050 5572,5 16522,5

ST LINE GV 35 127680 194640 322320

ST LINE GV 45 116200 205400 321600

Součet 395320 422420 533867,5 1351607,5

Celkový součet 552620 622320 779107,5 933010 2887057,5

Vyexpedované množstvá privátnej značky do HU Príloha I

Řady NaP Skupina zboží
(Více položek) (Více položek)

2020

Součet

Zákazník Zboží Množství Obrat

Stavmat HU - CENTRÁLA ST LINE elast G200 S40 mineral 40650 1 746 721,08 Kč

ST LINE elast PV S42 šedý 20400 1 041 698,61 Kč

ST LINE G200 S40 12450 427 869,47 Kč

ST LINE GV 35 198480 3 549 015,93 Kč

ST LINE GV 45 204000 4 157 295,90 Kč

Součet 933010 23 159 139,68 Kč

Celkový součet 933010 23 159 139,68 Kč

Potvrdenie objednávky Príloha J

Cenová ponuka firmy Baluff s.r.o na RFID systém Príloha K
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výrobného podniku ako sklad, expedícia a distribučnú

logistiku podniku. Analyzuje podiel výrobkov na tržbách

v danej sieti stavebnín v Maďarsku a analyzuje príčiny

vzniku kritických miest v podniku. Navrhuje riešenia na

zlepšenie a odstránenie zistených kritických miest pomocou

analýz.
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