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Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body):
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 9
2. Cíl práce a jeho formulace 9
3. Volba vhodných metod řešení 8
4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace 9
5. Logická stavba, struktura a provázanost textu 9
6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 9
7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 9
8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 9
9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 7
10. Spolupráce s vedoucím práce 10

CELKOVÝ POČET BODU

C E L K O V E HODNOCEN m

88

A - výborně

Závěrečné stanovisko: předloženou práci doporučuji k obhajobě
Návrh na odložení zveřejnění: 3 ) ~0~ měsíců

1 ) viz druhá strana formuláře;2) doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě; 3 ) maximálně lze odložit o 36 měsíců
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Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:
Cieľom predmetnej diplomovej práce bolo analyzovať jestvujúci distribučný reťazec v spoločnosti KVK
Parabit, a.s., následne identifikovať kritické miesta a navrhnúť riešenia na zefektívnenie. Cieľ práce bol
splnený.
Pripomienka 6.1. Diplomová práca obsahuje početné gramatické a štylizačné chyby, preklepy.
Pripomienka č.2. Formálna úprava práce sa miestami nezhoduje s článkom 4 platnej smernice OS-04-09'
VSLG/03.
Pripomienka č.3 - Rozsah textu diplomovej práce prekračuje predpísaný počet normostrán podľa platnej
smernice OS-04-09-VSLG/03.
Otázka 6,1. V práci ste navrhli 3 riešenia na zefektívnenie logistických činností. Pri prvých dvoch
riešeniach (str. 85) ste uviedli cenovú ponuku aj návratnosť investícií. Pri treťom návrhu riešite alokáciu
nového distribučného skladu. Na základe Vašich zistení, aká by bola návratnosť investícií a časový
horizont realizovatelnosti Vášho návrhu?

Datum: 27.05.2021 Podpis vedoucího: p A ř . 2 .
U

CELKOVÉ HODNOCENÍ:
body známka

0 - 4 0 F - nevyhověl

41 - 5 0 E - dostatečně

51 - 6 0 D - uspokojivě

61 - 7 0 C - dobře

71 - 8 0 B - velmi dobře

nad 80 A - výborně

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů!

Předmětem hodnocení je diplomová práce včetně případných příloh.
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